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DOCENTE /LATTES TITULAÇÃO CONTATO 
Adller Ernesto de 
Lima Ferreira - Lattes 

Mestre adller.ferreira@cefetmg.br

Alessandra Ribeiro da 
Silva - Lattes

Doutoranda alessandra.ribeiro@cefetmg.br

Alexander Martin 
Silveira Gimenez  
- Lattes

Doutor alexander.gimenez@cefetmg.br;  alexander.sil@gmail.com 

Alexandre Morais de 
Oliveira - Lattes

Doutor alexmol@cefetmg.br

Aline Fernanda Bianco
Mattioli - Lattes

Doutora afbianco@cefetmg.br

Álvaro Francisco de 
Britto Junior - Lattes

Mestre alvarobritto@cefetmg.br

Arthur Arantes Souza -
Lattes

Douturando arthurarantes@cefetmg.br

BIRGIT YARA FREY 
RIFFEL 

Doutor
birgit@cefetmg.brLattes 

Catarina Barbosa 
Torres Gomes - Lattes

Doutora catarinagomes@cefetmg.br

Cirilo Gonçalves 
Júnior - Lattes

Doutor cirilo.g.jr@gmail.com

Domingos Sávio de 
Resende - Lattes

Doutor saviores@cefetmg.br

DELMA PEREIRA 
CAIXETA 

Doutora
delmapc@cefetmg.brLattes 

Fábio de São José 
- Lattes 

Doutor fabio.sao.jose@hotmail.com

Francisco de Castro 
Valente Neto - Lattes

Mestre fcvn.araxa@cefetmg.br

Guilherme Alzamora 
Mendonça - Lattes

Doutorando guilherme.alzamora@gmail.com

Guilherme Mendes 
Martins - Lattes 

Doutor guilherme.m.martins@cefetmg.br

GLAYDSON 
KELLER DE 
ALMEIDA 
FERREIRA 

Mestre
glaydsonkeller@cefetmg.brLattes 

Hildor José Seer 
- Lattes 

Doutor hildorseer@cefetmg.br; hildorseer@gmail.com

Horácio Albertini Neto
- Lattes

Doutor horacioalbertinineto@gmail.com

Juliana Paula da Silva Doutora

http://lattes.cnpq.br/4993858912639554
http://lattes.cnpq.br/368333910327297
http://lattes.cnpq.br/4835931153715441
mailto:glaydsonkeller@cefetmg.brLattes
http://lattes.cnpq.br/3271282485989873
http://lattes.cnpq.br/7555602671478917
http://lattes.cnpq.br/8526628864278855
http://lattes.cnpq.br/6970130665160091
mailto:delmapc@cefetmg.brLattes
http://lattes.cnpq.br/1348684373783230
http://lattes.cnpq.br/6908375909475057
http://lattes.cnpq.br/7033691199389600
mailto:birgit@cefetmg.brLattes
http://lattes.cnpq.br/4611053591767348
http://lattes.cnpq.br/7336424505661046
http://lattes.cnpq.br/6980876459992932
http://lattes.cnpq.br/4906870221880360
http://lattes.cnpq.br/6349646979605518
http://lattes.cnpq.br/1527865990611761


Rodrigues - Lattes julianapaula@cefetmg.br 
KAREN COSTA 
KELES SILVA 

mestre karenkeles@cefetmg.br

Leandro Henrique 
Santos - Lattes

Doutor leandrohs@cefetmg.br

Leandro Resende 
Mattioli - Lattes

Doutor leandro.mattioli@gmail.com

LORENA MIRANDA 
DE ALMEIDA SILVA 

mestre lorenamiranda@cefetmg.br 

Marcela M. N. de 
Souza Soares - Lattes 

Doutora marcela@cefetmg.br

Marly Aparecida da 
Silva - Lattes 

Doutora marly.silva@cefetmg.br

Marcélio Prado Fontes 
- Lattes

Doutor marcelio@cefetmg.br;  mastrione@yahoo.com.br

Maurício Antônio 
Carneiro - Lattes 

Doutor mauricio_araxa@hotmail.com

Michelly dos Santos 
Oliveira - Lattes

Doutora michelly@cefetmg.br 

Paulo Azevedo Soave -
Lattes

Doutor soave@cefetmg.br 

Rodolfo Vieira 
Maximiano - Lattes

Doutor rodolfo@cefetmg.br

Silvia de Castro 
Martins - Lattes 

Doutora silviaengminas@cefetmg.br 

SAN THIAGO DE 
ARAUJO E SILVA 

doutorando san.araujo@cefetmg.br

http://lattes.cnpq.br/0482091548198458
http://lattes.cnpq.br/0713551305603214
http://lattes.cnpq.br/6765322100159078
http://lattes.cnpq.br/2513963837110126
http://lattes.cnpq.br/7227537222986392
http://lattes.cnpq.br/7780607681746333
http://lattes.cnpq.br/3361523755118039
http://lattes.cnpq.br/0933195232742855
http://lattes.cnpq.br/4071035290463293
http://lattes.cnpq.br/6463678663010789
http://lattes.cnpq.br/3596728680808213

